
           Zápis z 2. schůze kolegia děkana konané dne 18. 9. 2024 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. Sgall, 

B. Svobodová, M. Žák 

j. h. A. Farkaš, zástupce SKAS, do 11:06 

Omluveni: Z. Doležal  

 

 

Jednání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

Na začátku druhé části jednání v 10:42 byly kolegiu představeny nové pracovnice děkanátu: 

Ing. Tereza Fatková jako vedoucí studijního oddělení a Mgr. Nikola Hanousková jako fakultní 

právnička.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

Povodně: při pondělní kontrole všech objektů fakulty nebyly zjištěny žádné závažnější 

škody způsobené vydatnými dešti či větrem o víkendu. V areálu Troja byly zjištěny jen 

drobné škody. Správa budov od vyhlášení povodňové situace v ČR pravidelně 

sleduje/sledovala stav toku Vltavy na odečtu Praha-Chuchle a je/byla připravena 

v případě potřeby zavádět protipovodňová opatření. 

 

KD vzalo na vědomí děkanovo sdělení o zkoušce systému KISS; proběhla vcelku 

úspěšně. Děkan navrhl oslovit studenty fakulty stručným e-mailem, odkazujícím na 

univerzitní webovou stránku https://cuni.cz/UK-13981.html, kde se lze dovědět 

o možnostech pomoci/řešení akutní tíživé situace způsobené zátopami. E-mail bude 

obsahovat také apel na pedagogy fakulty, v tom smyslu, aby byli vstřícní vůči studentům, 

kteří byli povodní a jejími důsledky zasaženi, ať už jde o případné dodatečné termíny 

zkoušek či jakýkoli jiný projev shovívavosti. KD schválilo odeslání e-mailu všem 

studentům a studentkám fakulty, byť pro část z nich bude mít (naštěstí) pouze 

informativní charakter.   

Stalo se po KD: děkan rozeslal zmíněné e-maily (studentům i zaměstnancům) odpoledne 

po zasedání KD. 

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Podzimní kolo Fondu Mobility UK: soutěžní návrhy je možné podávat od 16. září 

do 23. října 2024, 15:00, prostřednictvím aplikace IS Věda 

https://is.cuni.cz/veda/portal/dashboard 

Podrobné informace k Fondu mobility jsou na adrese:  

https://cuni.cz/UK-43.html 

 

 

https://cuni.cz/UK-13981.html
https://is.cuni.cz/veda/portal/dashboard
https://cuni.cz/UK-43.html


KD MFF UK 18. 9. 2024 

Čj. UKMFF/519437/2024 

 

2 

 

Děkan 

b) Do 30. 11. 2024 je možno podávat přihlášky do soutěže o Cenu Wernera von 

Siemens v kategoriích „nejlepší diplomová práce“, „nejlepší disertační práce“, 

„nejvýznamnější výsledek základního výzkumu“ a „nejlepší pedagogický 

pracovník“. Podrobněji na https://www.cenasiemens.cz/  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia na akademický rok 2025/2026: 

pokročilý návrh materiálu předložil a komentoval prod. V. Kuboň. Děkan 

zorganizuje setkání členů vedení fakulty s garanty studia, s vedoucími pracovišť a 

členy fakultního akademického senátu, na kterém nové nastavení podmínek blíže 

vysvětlí a kde bude možné prodiskutovat je.  

Stalo se po KD: Setkání děkan svolal na úterý 24. září od 15:00 do posluchárny 

M1. Je zajištěna možnost připojit se via Zoom.  

 

b) Připomínky k návrhům na úpravy Studijního a zkušebního řádu UK byly zaneseny 

do příslušné tabulky RUK a připraveny k diskusi, vše v materiálech. Na RUK je 

třeba zaslat do 30. 9. 2024. Děkan a studijní proděkani dokument komentovali, 

zejména jeho problematické části. Výsledky debaty zanese prod. V. Kuboň do další 

verze materiálu.   

 

c) Bude třeba jmenovat nové vedoucí učitele studijních skupin (VUS). Prod. V. Kuboň 

požádal sekční proděkany, aby mu dodali příslušné seznamy do 30. 9. 2024. 

V současné době jsou VUS součástí projektu, administrovaného dr. H. Nyklovou; 

podle tohoto projektu připadá na každý studijní kroužek jeden VUS. Děkan 

ponechává věc v režii sekčních a studijních proděkanů.  

 

Prod. M. Kulich  

d) Bakalářské promoce v listopadu t. r. 

i) Úterý 12. 11. v 9:00, 10:30, 12:00 (M): děkana zastoupí prod. M. Kulich.  

ii) Úterý 12. 11. ve 13:30, 15:00 (F + Učit.): děkana zastoupí prod. M. Žák.  

iii) Čtvrtek 14. 11. v 9:00, 10:30, 12:00 (I): děkana zastoupí prod. J. Sgall.  

iv) Čtvrtek 14. 11. ve 13:30, 15:00 (I): děkana zastoupí prod. V. Kuboň.  

Sekční proděkani sdělí pí M. Všechovské na STUD po dvou jménech osob do 

taláru, na každou promoci, T: 11. 10. 

 

e) KD schválilo návrh prod. M. Kulicha, aby děkan jmenoval komisi, která posoudí 

nominace na udělení Ceny děkana Matematicko-fyzikální fakulty UK za nejlepší 

bakalářskou a diplomovou práci za rok 2023/24, ve stejném složení jako vloni. 

Uzávěrka nominací je 30. 9. 2024.  

 

f) KD schválilo návrh prod. M. Kulicha na změnu v komisi pro studentské granty: 

odvolání Ing. Jana Hrabovského (na jeho žádost) a jmenování RNDr. Tomáše 

Hrbka z KFPP.  

 

g) Dne 15. 9. 2024 skončilo období pro vyplňování studentské ankety za letní semestr 

akademického roku 2023/2024. Zpracované výsledky hodnocení vyučujících za 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=519437&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005150800
https://www.cenasiemens.cz/


KD MFF UK 18. 9. 2024 

Čj. UKMFF/519437/2024 

 

3 

 

celý akademický rok 2023/2024 s vyznačenými návrhy na ocenění děkanem jsou 

k dispozici v úložišti. Na stejné místo nahrál prod. M. Kulich také výsledky 

z předchozích let, pro srovnání.  

Ankety se v roce 2023/24 účastnilo 16,2 % zapsaných studentů (loni 17,4 %). 

Průměrné číselné hodnocení všech vyučujících na MFF UK bylo 1,499 (loni 1,556). 

Děkan požádal sekční proděkany, aby mu do 23. 9. napsali, zda s návrhy na ocenění 

souhlasí, a současně aby věnovali pozornost jménům učitelů, kteří se v anketě 

umístili na konci.  

 

Děkan 

h) KD vzalo na vědomí informace děkana o jeho setkání se zástupci společnosti 

Qminers, jejich žádosti o data pro projekt Matika Česku (jde o data vztahující se ke 

studentům učitelství) a zájmu podepsat s MFF UK memorandum o spolupráci.  

Děkan se dohodne s prod. M. Kulichem, v jaké formě by fakulta mohla sumární 

data poskytnout.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Termín pro požadavky na výměnu investic z příspěvku A+K vyprší 10. 10. 2024.   

 

b) KD vzalo na vědomí tyto rozpočtové úpravy dané rozhodnutím RUK:  

 
Odkud Kam Částka  

v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude 

provedeno 

dne  

RUK 700-01/700PROV 702 100,- NIV Odměny 

školitelů  

mzdy + poj. 

19.09.2024 

RUK 

 

207-01/LCT 159 323,-  NIV Podpora  

joint degree 

programu 

 

19.09.2024 

 

Děkan 

c) KD vzalo na vědomí vyjádření Ing. M. Dykase k požadavku zkrátit odpisovou dobu 

některých přístrojů a zařízení (bylo v podkladech). V krátké diskusi doporučil prod. 

J. Pavlů usilovat o změnu univerzitního opatření k odpisům, samozřejmě v mezích 

platných zákonných předpisů. Děkan ve spolupráci s tajemnicí a vedoucím HO 

připraví dopis na RUK.  

  

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) (Navazuje na bod C4a) v zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Rekonstrukce 

HPC/HTC: byly odsouhlaseny změnové listy v celkové výši víceprací za cca 2 mil. 

Kč bez DPH, tedy za cca 2,42 mil. Kč vč. DPH. Práce mají zpoždění, některé změny 

mají dopad na termín předání díla. Termín pro zažádání o kolaudaci (30. 9. 2024) 

by v případě HPC neměl být ohrožen, samotná kolaudace HPC se předpokládá ve 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=519437&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005150800


KD MFF UK 18. 9. 2024 

Čj. UKMFF/519437/2024 

 

4 

 

42. až 43. týdnu tohoto roku; kolaudace HTC pak přibližně o dva týdny později. 

KD souhlasí s tím, že vícepráce zachycené změnovými listy budou účtovány na 

vrub FRM, pokyn k jejich rozpočtování vydá hospodářskému oddělení tajemnice 

fakulty.  

 

Tajemnice 

b) Termín pro školení fakultního krizového štábu: členové vedení akceptovali návrh 

na 15. 10. 2024 dopoledne, zhruba na hodinu trvání.  

 

Děkan 

c) KD vzalo na vědomí změnu v zajištění licencí ZOOM. Sdělení obsažené v e-mailu 

ředitelky Ústřední knihovny UK bylo k dispozici v materiálech. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Bez příspěvku. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí děkanovy poznatky z jeho individuálních rozhovorů se členy 

vedení na Albeři.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Na zasedání VR MFF UK budou zařazeny tři habilitace (dr. Pavla Stránského, dr. 

Lenky Slavíkové a dr. Mykhayla Tyomkyna) a návrh na jmenování doc. Michala 

Malinského profesorem.   

Děkan 

b) Kolegium rektorky UK schválilo oba fakultou navržené kandidáty do orgánů GA 

ČR, a sice prof. Jana Trlifaje do vědecké rady GAČR a doc. Hanu Čížkovou do 

předsednictva GAČR. RUK předá jména kandidátů za UK Grantové agentuře a ta 

provede výběr. 

 

c) Pror. L. Krištoufek sdělil děkanovi ve svém dopisu z 12. 9. 2024, že RUK bude ve 

druhé polovině září plošně oslovovat zaměstnance UK s cílem získat zkušené 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=519437&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005150800


KD MFF UK 18. 9. 2024 

Čj. UKMFF/519437/2024 

 

5 

 

hodnotitele evropských projektů. Vše se děje v rámci aktivit projektu REFRESH 

(dopis je v materiálech). 

 

Prod. J. Pavlů 

d) Informace z konference Dny vědy, výzkumu a inovací (příprava 10RP, výzkumné 

infrastruktury, hodnocení VŠ2025+).  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod B2f zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Pilotní testy úloh 

pro maturitní zkoušky MATEMATIKA a MATEMATIKA ROZŠIŘUJÍCÍ 

proběhnou v pátek 18. 10. 2024 od 14:30 do17:00 a v pátek 1. 11. 2024 od 14:30 

do 17:15 v posluchárně N1. Koordinátorkou za fakultu bude dr. Jana Hromadová. 

Prod. M. Kulich vyhotoví přihlašovací formulář. Informaci o konání testů pošle 

vedoucímu SB.   

 

b) Sdělení od Mgr. P. Jedelského: SIS automaticky založí individuální studijní plán 

(ISP) doktorandům, kteří se čerstvě zapsali do studia. Zásadní výhodou bude, že 

student po provedení zápisu, po přiřazení školitele, disertace a začátku události pro 

založení ISP obdrží e-mail s přímým odkazem do založeného ISP.  

 

Děkan 

c) Výsledky tzv. IQ testů a některých anket vyplněných studenty, kteří se účastnili 

soustředění na Albeři, dostalo kolegium předem v materiálech. O jedné z anket je 

stručně pojednáno v bodě sub 6c) tohoto zápisu. Případné změny v délce 

a programu úvodního soustředění na Albeři děkan prodiskutuje s vybranými členy 

vedení a s organizátory akce.  

 

d) Čerstvý absolvent fakulty RNDr. Dalimil Peša, Ph.D., obdržel International Stefan 

Banach Prize. Více na webu zde: 

https://ibp.ptm.org.pl/en/laureaci/  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/polska-matematicka-spolecnost-

ocenila-absolventa-matfyzu 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Kontroly 

i) (Navazuje na bod C1k zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) KD vzalo na 

vědomí informace o probíhající kontrole projektů GAČR. Vedoucí OGAP 

připraví soupis nálezů a doporučení od kontrolní skupiny.  

ii) (Navazuje na bod C3d zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Informace 

k zahájení veřejnosprávní finanční kontroly MŠMT (Ing. J. Ferda): kontrola 

se zaměří na hospodaření s DRKVO (dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace), podklady lze nalézt v úložišti.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=519437&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005150800
https://ibp.ptm.org.pl/en/laureaci/
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/polska-matematicka-spolecnost-ocenila-absolventa-matfyzu
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/polska-matematicka-spolecnost-ocenila-absolventa-matfyzu


KD MFF UK 18. 9. 2024 

Čj. UKMFF/519437/2024 

 

6 

 

Tajemnice plánuje svolat vedoucí pracovišť a probrat s nimi výsledky kontrol. 

Sekčním proděkanům poskytne kontrolní nálezy týkající se jejich sekce, 

neanonymní.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) „Rekonstrukce čisté místnosti“ (ÚČJF, doc. Kodyš) byl odsouhlasen změnový list 

na vícepráce v objemu zhruba 138 tis. Kč vč. DPH. KD souhlasilo s tím, že tato 

částka bude účtována na vrub investičních prostředků fyzikální sekce.  

 

b) Pokračuje akce „Rekonstrukce menzy na MS“: 16. 9. 2024 byla dokončena většina 

bouracích a dalších hlučných prací, úklid objektu byl zajištěn.  

 

c) Na Karlově pokračuje II. etapa rekonstrukce kotelny: předávací stanice v budově 

Ke Karlovu 5 a výměna radiátorů. Podle harmonogramu má být topná soustava 

v obou karlovských objektech „zaregulována“ ve dnech 1. a 2. 10., potom 3. a 4. 

10. by měly být osazeny termostatické hlavice. Po splnění těchto předpokladů by 

se mohlo na Karlově začít topit 5. 10. 2024. 

 

d) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 31. 1. 2024 a další.) Pronájmy: 

obvyklá cena pronájmu kancelářských prostor, včetně servisních poplatků, v oblasti 

Karlína činí ročně 5-7000 Kč/m2. Matematická sekce připravuje konkretizaci 

požadavků na celkovou plochu a rozložení místností, aby mohl být případně 

zahájen podrobnější průzkum možností pronájmu. Vedoucí SB bude příští týden 

kontaktovat představitele Zirkonu.  

 

e) Rekonstrukci strukturované kabeláže v objektu poslucháren v Troji není nutné 

spojit s opláštěním budovy, bude pojata jako samostatná akce a jako na takovou se 

nyní vyhotovuje projekt (souvisí s internetovou telefonií, umožňující vyslat 

v případě potřeby varovné signály do poslucháren). Na příštím KD podá prod. 

J. Franc podrobnější informaci.  

 

Tajemnice 

f) V týdnu od 30. 9. do 4. 10. 2024 nepoteče v budově Ke Karlovu 3 teplá užitková 

voda, z důvodu regulace topné soustavy. Provoz budovy nebude omezen. 

 

g) (Navazuje na bod C4c zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Dne 11. 9. 2024 se 

konala schůzka s FJFI ČVUT ohledně dodržování podmínek nájemní smlouvy, 

zejména bodu o včasném hlášení plánovaných úprav místností, jejich schválení ze 

strany MFF UK a o následném dodání potřebných dokumentů.  

 

h) (Navazuje na bod C6a)vi) zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Úprava 

evakuačních rozhlasů v budovách Troja a MS: finanční prostředky alokované 

v provozním rozpočtu SB bude nutné přesunout do investičních prostředků na vrub 

FRM.  

 

i) Byla zpřístupněna dvě další online školení v MOODLE, a sice školení týkající se 

zacházení s chemickými látkami a s tlakovými lahvemi. Mohou je využít i studenti.   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=519437&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005150800


KD MFF UK 18. 9. 2024 

Čj. UKMFF/519437/2024 

 

7 

 

j) Soutěž MaSo a požadavek organizátorů smět v souvislosti s konáním přípravy na 

tuto soutěž přenocovat v malostranské budově: prod. J. Sgall organizátorům sdělí, 

že negativní postoj vedení fakulty zejména ve věci přenocování trvá a že platí 

stanovisko sdělené jim už na jaře tohoto roku. 

 

Koord. M. Vlach 

k) Partnerský program 

i) Připravuje se obnovení smluv se dvěma společnostmi.   

ii) Strategický partner Škoda Auto požádal fakultu o součinnost při průzkumu, 

jak je vnímána atraktivita značky Škoda Auto coby potenciálního 

zaměstnavatele absolventů VŠ. Průzkum cílí na IT obory, pro firmu ho 

realizuje Fakulta managementu VŠE. MFF UK odmítla plošně rozesílat 

dotazníky svým studentům informatiky, učinila ale nabídku, aby realizátor 

průzkumu dotazník šířil během Dnů firem 2025. Pro kvalitativní část 

průzkumu získala MFF UK dva požadované respondenty, studentku 

a studenta. Momentálně se čeká na jejich souhlas s poskytnutím e-mailu 

a telefonního kontaktu.   

iii) MFF UK bude rozesílat partnerům e-mail informující o aktivitách v zimním 

semestru 2024/2025. 

 

l) Dny firem 2025: přípravy pokračují. 

 

m) Semináře soft-skills: přehled připravovaných seminářů je na webu zde:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Po dobu jeho pracovní neschopnosti bude Bc. J. Suchomela zastupovat vedoucí 

OPMK, a sice ve věcech běžného provozu webu. Zásadnější rozvojové záležitosti 

týkající se webu budou na nejbližší dobu odloženy.  

 

b) Porota vybrala čtyři laureáty letošního ročníku Ceny Albertus, za fyziku je cena 

dělená, bude udělena i zvláštní cena poroty. Zadána je výroba cen, probíhá 

koordinace s partnery soutěže. Tisková konference a galavečer se uskuteční v Brně 

23. 9. 2024, konferenci bude moderovat Mgr. L. Veverka.  

Stalo se po KD: Zpráva o slavnostním večeru je na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-popate-ocenil-

vynikajici-pedagogy 

 

c) Krátká anketa na Instagramu ohledně názorů studentů na albeřské soustředění 

přinesla převážně pozitivní zjištění (KD mělo v materiálech k dispozici dokument 

od OPMK), na webu je v záložce multimédia zveřejněna rozsáhlá fotogalerie. 

Největší pozornost však poutá komunikace přes Instagram, krátké filmy (reels) 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=519437&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005150800
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-popate-ocenil-vynikajici-pedagogy
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-popate-ocenil-vynikajici-pedagogy


KD MFF UK 18. 9. 2024 

Čj. UKMFF/519437/2024 

 

8 

 

z jednotlivých turnusů vykazují vysoká čísla zhlédnutí (Fyzika: 3400, Matematika: 

4400, Informatika: 4200, Učitelství: 2400), fotogalerie pro každý turnus má vždy 

přes 1000 zhlédnutí.  

d) Kartičky s dotazníkem pro nastupující studenty byly u zápisů rozdávány 

uchazečům, kteří se nezúčastnili dotazování na Albeři; dotazníky zůstávají pro 

zájemce otevřené až do konce září. 

 

e) Byla spuštěna registrace na prohlídky rotundy sv. Václava dne 28. 9. 2024. 

 

f) (Navazuje na bod C6g zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Avizovaný 

cimrmanovský příspěvek k výročí CERN pro pořad Meteor byl natočen, ale 

vysílání nebylo dovoleno právníky ČRo kvůli riziku porušení autorských práv; 

výročí tedy bude připomenuto běžným rozhovorem.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Na inauguraci děkana 18. 9. 2024 bude předána zlatá pamětní medaile MFF UK 

prof. RNDr. Ladislavu Skrbkovi, DrSc., za zásluhy o rozvoj fakulty. Udělení 

medaile schválilo KD per rollam 17. května 2024.  

 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:13 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=519437&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005150800

